
最新版 6月の予定(5/３１現在) 

 

ゆめのこ                       
 

保護者の皆様におかれましては、日頃より新型コロナウイルス感染防止に向けた対応に大変ご不便

ご面倒をいただいているところであり、厚くお礼申し上げます。 

さて、緊急事態宣言の延長に伴い、6月の行事を下記のとおり変更させていただきます。また7月

以降の行事についても対策を行った上での実施、および感染の懸念が高い行事は中止するなどの対応

を行ってまいります。引き続き、ご理解ご協力をお願いします。 

 

 

☆お願い 

・駐車場は危険が伴う場所です。お子さんとしっかり手をつないで移動をしてください。 

また駐車場を遊びの場とせず、長居はお控えいただき、徐行運転をお願いします。 

園児全員、そしてご縁のある皆様の安全安心にご協力頂けますよう宜しくお願いします。 

・新 2 号に該当される方で夏休みの預かり保育希望のご家庭は、6／10(木)までに申請書をご提

出ください。※締切厳守  

 また、預かり保育のご案内は後日配布します。（全世帯対象・希望者のみ・有料） 

日 月 火 水 木 金 土 

  １ 

衣 替 え 

尿検査二次 

２ ３ 

歯科健診 

体育教室(年 長) 

４ 

防犯教室 

(年長のみ) 

５ 

６ ７  

園 庭 開 放 

子育て相談会 

 

８ 

リトミック(年少) 

ゆめのこひろば(2 部制) 

絵画教室(うめ) 

９  

 

内科健診 

 

１０  

 

体育教室(年 中) 

 

１１ 

 

観 劇 会 

(3部制) 

１２ 

 

１３ １４   

園 庭 開 放 

１５ 

 

１６ 

 

１７ 

体育教室(年 少) 

１８ １９ 

２０ ２１ 

園庭開放 

年長カレーライス

作り(年長母の会) 

２２ 

 

絵画教室(年 中) 

２３ 

 

ゆめの子タイム 

２４ 

 

体育教室(年 長) 

２５ 

 

誕生日会 

母の会役員会 

２６ 

２７ ２８ 

園庭開放 

保育参観 (年  中 ) 

２９ 

絵画教室(年 中) 

保育参観 (年  長 ) 

３０ 

 

保育参観(年 少) 

７/１ 

 

保育参観(年 少) 

  

令和３年５月３１日発行 №４  



☆園行事の変更内容 
日 程 対 象 行 事 変更内容 

６／ ４(金) 年長組 防犯教室 年長組のみで実施 

６／２１(月) 年長組  カレーライスづくり ６／７(月)→２１(月)へ変更  
６／  8(火) 申込みされた

未就園児 

ゆめのこひろば 分散して2部制にて実施 

６／１１(金) 全学年 観劇会 分散して３部制にて実施 

６／２８(月) 年中組 保育参観 ・園児 1名につき、保護者１名のみ参観 

(未就園児は可) 

・１０：２０～１１：３０  
６／２９(火) 年長組 保育参観 ・園児 1名につき、保護者１名のみ参観 

(未就園児は可) 

・分散して2部制にて実施 

☆午前の部１０：２０～１１：３０ 

☆午後の部１３：００～１４：１０ 

 

※午前・午後のどちらか一方の時間を指定

させていただき、後日お知らせします。 

尚、ご都合の悪い時間のある方は７日(月)

までに担任へお知らせください。 

６／３０(水) すみれ組 保育参観 ・園児 1名につき、保護者１名のみ参観 

(未就園児は可) 

・ホールにて親子製作など 

・１３：００～１４：１０ 

７／ １(木) きく組 保育参観 ・園児 1名につき、保護者１名のみ参観 

(未就園児は可) 

・ホールにて親子製作など 

・１３：００～１４：１０ 

・今回の保育参観はできる限り３密を避け、時間短縮、分散して実施します。 

 

 

 

7月おたんじょうび会
 

日  時：７月１４日(水)  

参加対象：７月生まれ園児の保護者２名以内(未就園児除く) 

        場  所：２階ホール 

 時  間：クラスによって異なりますので、「令和３年度 

誕生日会(二部制)クラスのご案内」をご確認ください。 

 

 


